REQUERIMENTO N°107/2023

ELlTON LOPES DE SOUZA, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo
Partido Democrático Trabalhista - PDT requer à mesa que, consultado o Plenário, na
forma regimental, seja oficiado ao Exmo. Sr. Manuel Severino da Silva, prefeito do
município, e ao excelentíssimo Secretário de administração Sr. Samuel Higino e a
excelentíssima Secretaria adjunta de administração Sra. Claudinete Silva,
proposição no sentido de que os mesmos em cumprimento a lei complementar 123,
Art. 4° parágrafo 3° isente aos nossos taxistas da cobrança de todas as taxas por
serem micro empreendedor individual.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 30 de Maio de 2023.

PRAÇA SÃO JOSÉ, 40 - SÃO JOSÉ - CARPINA/PE - CEP: 55815-040 - CNPJ: 08.985.624/000
FONE: 3621.0680

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3